
 

 
 
 
 
 
 
 

Oznámení o výši poskytovaných příspěvků zaměstnancům Pedagogické fakulty UP  
ze sociálního fondu PdF UP pro 1. pololetí roku 2024 

 
 

V Olomouci dne 24. 1. 2024 
 

V souladu s ustanoveními směrnice rektora UP č. B3-08/4 – Pravidla tvorby a užití sociálního fondu na Univerzitě 
Palackého v Olomouci a metodického pokynu kvestorky UP č. B3-08/3 – MPK Postup při poskytování příspěvků, darů 
a návratných bezúročných půjček ze sociálního fondu Univerzity Palackého a vzhledem k měnícímu se způsobu tvorby 
sociálního fondu Pedagogické fakulty UP stanovuji pro zaměstnance Pedagogické fakulty UP výši příspěvků pro  
1. pololetí roku 2024 takto: 

 
1. Příspěvek na produkt spoření na stáří zaměstnanců, který je osvobozen od daně z příjmů fyzických osob, ve výši 

400 Kč / měsíc.  
Týká se zaměstnance, jehož pracovní poměr je sjednán v rozsahu alespoň 0,7 úvazku a nepřetržitě trvá minimálně 
dva roky a za prosinec 2023 již tento příspěvek dostal. 
 

2. Příspěvek na kulturu, sport, rehabilitaci, vitamíny a očkování ve výši 400 Kč / měsíc.  
Týká se zaměstnance, jehož pracovní poměr je sjednán v rozsahu alespoň 0,5 úvazku a který nemá nárok na 
příspěvek na produkt spoření na stáří zaměstnanců, osvobozený od daně z příjmů fyzických osob. Příspěvek je 
vyplácen formou kreditu na benefitní kartu Up.  

Celková výše příspěvku pro jednoho zaměstnance je 400 Kč / měsíc.  

Poskytování příspěvku bude přerušeno vynětím z evidenčního stavu zaměstnanců na dobu delší než 1 kalendářní měsíc (neplacené 
volno, mateřská a rodičovská dovolená), a to za podmínky, že zaměstnanec odpracuje méně než ½ fondu pracovní doby v daném 
měsíci. V případě přerušení poskytování příspěvku z důvodu nástupu na mateřskou dovolenou bude příspěvek znovu poskytnut 
na základě nové žádosti až po skončení rodičovské dovolené.  

Oznámení bylo projednáno se Základní organizací Vysokoškolského odborového svazu PdF UP. 
 
 

doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D.               
děkan Pedagogické fakulty UP 


